CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal possibilidade de

colocar uma faixa de pedestre elevada na

Avenida Engenheiro Fabio Roberto Barnabé

1357 – em frente ao Drive Thru da Casa da

Esfira.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal possibilidade de colocar uma faixa de pedestre elevada

na Avendia Engenheiro Fabio Roberto Barnabé 1357 – em frente ao Drive

Thru da Casa da Esfira.  Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

A instalação de uma faixa de pedestre elevada, será de estrema importância

para facilitar e dar mais segurança para os atletas que treinam no campo aberto

que fica de fronte ao Drive Thru. Pois ao passar no local por é sempre muito

frequentado e os munícipes atravessam na avenida, podendo ocasionar um

acidente.

 Sala das Sessões, em 11 de abril de 2024.

PROT-CMI 1906/2024
11/04/2024 - 14:11
IND 1053/2024